
3. pielikums 
 

Ādažu novada pašvaldības saistības, kuras saistītas ar administratīvo teritoriju robežu grozīšanu vai sadalīšanu 

I. Aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa saistības 

1. Aizņēmumi 

1. tabula 

Nr. 
p. k. 

Konstatējumu daļa 

aizņēmuma mērķis (saskaņā ar noslēgto līgumu) aizdevējs 
līguma noslēgšanas 
datums (dd.mm.gg.) 

atmaksas termiņš 
(dd.mm.gg.) 

saistību apmērs uz 
01.01.2021. (euro) 

cita būtiska informācija 

  1 2 3 4 5 6 

1.  Stabilizācijas aizdevums - 1.kārtas 2.posms Valsts kase 11.04.2011. 20.04.2036. 1 639 579 Ēkas Gaujas ielā 33A iegāde 

2.  Stabilizācijas aizdevums - 1.kārtas 3.posms Valsts kase 22.09.2011. 22.12.2031. 4 427 761 Ēkas Gaujas ielā 33A iegāde 

3.  Stabilizācijas aizdevums - 2.kārtas 1.posms Valsts kase 06.07.2012. 11.07.2012. 600 703 

Pamatkapitāla palielināšanai SIA „Ādažu Ūdens” 
lai nodrošinātu pašvaldības līdzfinansējumu 
Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ādažos” 
(Nr.3DP/3.5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/048) izpildi.  

4. Stabilizācijas aizdevums - 2.kārtas 2.posms Valsts kase 26.11.2013. 27.11.2023. 174 911 

Pamatkapitāla palielināšanai SIA "Ādažu Ūdens" 
lai nodrošinātu pašvaldības līdzfinansējumu 
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Ādažos, 2.kārta" 
(Nr.3DP/3.5.1.0/12/IPIA/VARAM/048) izpildi. 

5. 
Projekta "Jaunas izglītības iestādes projektēšana 
un ar to saistītie inženiertehniskās uzraudzības 
pakalpojumi” īstenošanai 

Valsts kase 25.10.2016. 20.10.2021. 82 585 
Projekta "Jaunas izglītības iestādes projektēšana 
un ar to saistītie inženiertehniskās uzraudzības 
pakalpojumi” izpildei. 

6. 
Projekta „Gaujas ielas A, Ādažos, pārbūve un 
rekonstrukcija, 1.–3.kārta” īstenošanai 

Valsts kase 19.05.2017. 20.05.2032. 1 565 470 
Projekta „Gaujas ielas A, Ādažos, pārbūve un 
rekonstrukcija, 1.–3.kārta” izpildei. 

7. 
Investīciju projekta dokumentācijas (būvprojekta) 
"Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 
energoefektivitātes paaugstināšana” izstrādei 

Valsts kase 09.06.2017. 20.06.2022. 7 011 
SAM 4.2.2. ĀPII “Strautiņš” pārbūves projektēšanai 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai. 

8. 
Projekta „Ādažu vidusskolas ēkas un komunikāciju 
remontdarbi” īstenošanai 

Valsts kase 04.07.2017. 20.06.2023. 64 646 
Projekta „Ādažu vidusskolas ēkas un komunikāciju 
remontdarbi” izpildei. 

9. 
Projekta „Gaujas ielas A, Ādažos, pārbūve un 
rekonstrukcija” 4.kārtas „Lietus ūdens kanalizācijas 
tīklu izbūve Gaujas ielā A” īstenošanai 

Valsts kase 21.08.2017. 20.058.2032. 128 339  

10. 

Izglītības iestādes investīciju projekta “Vispārējās 
izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu 
novadā” (Jaunas skolas ēkas Ādažos) 
būvekspertīzes veikšanai 

Valsts kase 31.08.2017. 22.08.2022. 12 775  



 2 

11. 
ERAF projekta (Nr.5.1.1.0/17/I/009) "Novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu 
novadā, pirmā daļa" īstenošanai 

Valsts kase 31.08.2017. 22.08.2022. 43 906  

12. 
ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/028 "„Vispārējās 
izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu 
novadā"" īstenošanai 

Valsts kase 03.04.2018. 22.06.2048. 11 970 547  

13. 
Projekta „Attekas ielas turpinājuma, savienojuma 
ar Pirmo ielu un siltumtrases no katlu mājas 
Attekas ielā 43 līdz Gaujas 16 izbūve” īstenošanai 

Valsts kase 12.09.2018. 20.09.2033. 1 060 014  

14. 

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/I/020) “Muižas ielas 
industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana 
ražošanas zonas pieejamības un uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai Ādažu novadā” īstenošanai 

Valsts kase 10.10.2018. 20.09.2028. 306 652  

15 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/068) "Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādes energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai 

Valsts kase 09.10.2019. 20.09.2034. 506 503  

16. 
ERAF projekta (Nr.5.1.1.0/17/I/009) "Novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu 
novadā, pirmā daļa" īstenošanai 

Valsts kase 22.11.2019. 20.11.2034. 1 335 828  

17. 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/028) "Vispārējās 
izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu 
novadā" īstenošanai 

Valsts kase 29.04.2020. 20.04.2048 2 699 162  

18. 

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/18/I/007) "Eimuru 
industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana 
ražošanas zonas pieejamības un uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanai Ādažu novadā" īstenošanai 

Valsts kase 08.07.2020. 20.06.2035. 1 456 914  

19. 
Projekta "Bukultu ielas seguma atjaunošana 
Baltezera ciemā, Ādažu novadā" īstenošanai 

Valsts kase 14.10.2020. 22.09.2025. 47 333  

20. 
Projekta "Priežu ielas seguma atjaunošana Ādažu 
ciemā, Ādažu novadā" īstenošanai 

Valsts kase 14.10.2020. 22.09.2025. 53 603  

      Kopā 27 726 386   

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021..gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks         23.02.2021. 

   (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

 

 

 



 3 

2. Galvojumi 

2. tabula 

Nr. p. 
k. 

Konstatējumu daļa 

galvojuma mērķis 
(saskaņā ar noslēgto līgumu) 

aizdevējs 
līguma noslēgšanas 
datums (dd.mm.gg.) 

atmaksas termiņš 
(dd.mm.gg.) 

saistību apmērs uz dd.mm.gg. 
(euro) 

cita būtiska 
informācija 

  1 2 3 4 5 6 

1.  SIA “Ādažu ūdens“ notekūdeņu attīrīšanas jaudas palielināšana” Valsts kase 27.04.2017. 20.12.2031. 102 990   

      Kopā 102 990   

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

 

3. Citas ilgtermiņa saistības 

3. tabula 

Nr. p. k. 

Konstatējumu daļa 

citu ilgtermiņa saistību mērķis (saskaņā ar noslēgto 
līgumu) 

dokuments, kurā noteiktas citas ilgtermiņa saistības 
dokumenta numurs un 
datums (dd.mm.gg.) 

atmaksas 
termiņš 

(dd.mm.gg.) 

saistību apmērs uz 
dd.mm.gg. (euro) 

cita būtiska 
informācija 

  1 2 3 4 5 6 

1. Līzings - jauna automašīna Volvo V60 Cross Country  LĪZINGA OBJEKTA PIRKUMA LĪGUMS Nr. 25820 Nr. 25820, 02.01.2020.  30.12.2024. 22 489   

2. Līzings - Jauns ekskavators-iekrāvējs   OPERATĪVĀ LĪZINGA LĪGUMS Nr. 28145 Nr. 28145, 16.11.2020.  30.11.2025. 74 734   

      Kopā 97 223   

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr. 47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

 

 

 



 4 

II. Eiropas Savienības fondu un citas ārvalstu finanšu palīdzības projekti 

1. Projekti, kuru īstenošana pabeigta pēdējo piecu gadu laikā 

1. tabula 

Nr. p. 
k. 

Konstatējumu daļa 

projekta nosaukums un mērķis, līguma 
noslēgšanas datums, numurs un līgumslēdzēja 

institūcija 

projekta 
īstenošanas 

termiņš 
(no–līdz) 

finansējums (euro) 
saistības, ko pašvaldība uzņēmusies ar 

projekta īstenošanas līgumu par projektā 
radīto vērtību uzturēšanu/saglabāšanu 

cita būtiska informācija 

no finanšu 
instrumenta 

no valsts 
budžeta 

no pašvaldības 
līdzfinansējuma 

saistību apmērs (euro) 
saistību ilgums 
pēc projekta 
īstenošanas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    I. Finanšu instrumenta nosaukums - ERAF 

1. 

Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 
energoefektivitātes paaugstināšana.  
Mērķis – paaugstināt ēkas energoefektivitāti.  
08.06.2018. Nr. 4.2.2.0/17/I/068, CFLA 

08.06.2018.-
06.08.2020. 

404 343,35 64 334,92 

576 542,35 
(364 675,70 

attiecināmas izm., 
211 866,65 

neattiecināmas izm.) 

531 484  
(09.10.2019. līgums Nr. 

A2/1/19/370) 

14 gadi 
(tika ņemts uz 15 

gadiem) 

CFLA vēl veic Noslēguma maksājuma 
pieprasījuma izvērtēšanu 

2. 

Muižas ielas industriālās teritorijas infrastruktūras 
sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā. 
Mērķis - palielināt privāto investīciju apjomu Muižas ielas 
industriālajā teritorijā. 
11.08.2017. Nr. 3.3.1.0/16/I/020, CFLA 

 
11.08.2017-
31.12.2018 

 
*Kopā izmaksas  

1 910 819.92 

1 561 365.74 41 330.27 308 123.91   

Līdz 2022.gadam jāsasniedz rādītāji: 
10 komersanti; 

6, 65 milj. investīcijas; 
109 darba vietas 

3. 

Plūdu risku samazināšana Ādažu novadā. 
Mērķis - samazināti plūdu draudus 521 ha lielā blīvi 
apdzīvotā teritorijā.  
14.06.2012. Nr.3DP/3.4.1.5.1/12/IPIA/VARAM/002 
VARAM 

14.06.2012.– 
01.06.2015. 

674 820 LVL      100 % ERAF finansējums 

4. 

Velo infrastruktūras uzlabošana Ādažu novadā. 
Mērķis - vietējās teritorijas sakārtošana, veicināt 
sabiedrības iesaistīšanos tūrisma un drošas velo 
infrastruktūras izmantošanā. 
15.06.2016., Nr. 16-04-AL16-A019.2201-000001, LAD 

15.06.2016-
13.112017 

 
*Kopā izmaksas 

15075.28 

11018.37  4056.91  
 
 
  

Uzraudzība līdz 31.12.2022 

5. 

Laveru ceļa grants seguma pārbūve Ādažu novadā. 
Mērķis - pamatpakalpojumu un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos. 
06.04.2018, Nr. 18-04-A00702-000021, LAD 

06.04.2018-
12.06.2019 

 
*Kopā izmaksas 

185 597.52 

167 037.77  18 559.75   Uzraudzība līdz 31.12.2024 



 5 

 
 
 

6. 

Skārienjūtīgu ekrānu, mikro datoru un stiprinājumu 
piegāde. 
Mērķis - nodrošināt Ādažu Kultūras centra Vēstures un 
mākslas galeriju ar informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju infrastruktūru. 
15.08.2014  Nr.14-04-LL34-L413201-000013, LAD 

15.08.2014-
18.06.2015 

 
Kopā izmaksas 

6 746.00 

6071.40  674.60   Uzraudzība līdz 20.09.2020 

7. 

Videoprojektora un ekrāna iegāde Ādažu Kultūras 
centra Ceriņu zālei. 
Mērķis - nodrošināt Kultūras centru ar efektīvu informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūru. 
15.08.2014. Nr.14-04-LL34-L413201-000015, LAD 

15.08.2014-
15.07.2015 

 
Kopā izmaksas 

6 746.00 

     Uzraudzība līdz 20.09.2020 

8. 

Kopprojekts Ieguldījumi materiālajos aktīvos – Ādažu 
un Carnikavas novada meliorācijas sistēmu pārbūve. 
Mērķis - pārbūvēt Laveru poldera meliorācijas sistēmas. 
Carnikavas un Ādažu pašvaldībās.  
ELFA finansējums. 
04.11.2015 Nr.15-04-A00403-000220, LAD 

04.11..2015-
14.11.2016 

 
Kopā izmaksas 

384 298,89 

345 869  

 
 

38 429.89 
 
 

  Uzraudzība līdz 31.12.2022 

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

 

2. Projekti, kuru īstenošana ir uzsākta un tiek turpināta 

2. tabula 

Nr. p. 
k. 

Konstatējumu daļa 

projekta nosaukums un mērķis, līguma noslēgšanas 
datums, numurs un līgumslēdzēja institūcija 

projekta 
īstenošanas 

termiņš 
(no–līdz) 

finansējums (euro) 
saistības, ko pašvaldība uzņēmusies ar 

projekta īstenošanas līgumu par projektā radīto 
vērtību uzturēšanu/saglabāšanu 

cita būtiska informācija 

no finanšu 
instrumenta 

no valsts 
budžeta 

no pašvaldības 
līdzfinansējuma 

saistību apmērs (euro) 
saistību laikposms 

pēc projekta 
īstenošanas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Vispārējās izglītības iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu 
novadā.  
Mērķis – attīstīt izglītības iestāžu infrastruktūru, lai sekmētu 
kompetenču pieejā balstītā vispārējā izglītības satura pakāpenisku 
ieviešanu, būvējot jaunu Ādažu vidusskolas (turpmāk – ĀVSK) ēku 
1.-4.klasēm.  

01.06.2018.-
31.12.2022. 

2 564 482,87 1 898 443,22 14 282 185,07 

1) 330 753 (25.10.2016. līgums 
Nr. A2/1/16/451) 

2) 32 850 (31.08.2017. līgums 
Nr. A2/1/17/640) 

3) 11 123 368 (03.04.2018. 
līgums Nr. A2/1/18/123) 

1) 0 gadi (bija 5 gadi) 
2) 0 gadi (bija 5 gadi) 

3) 26 gadi (bija 30 gadi) 
4) 26 gadi (bija 28 gadi) 

 



 6 

01.06.2018. Nr. 8.1.2.0/17/I/028, CFLA. 4) 2 405 442 (29.04.2020. 
līgums Nr. A2/1/20/158) 

2. 

Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu 
novadā (pirmā daļa). 
Mērķis - samazināt plūdu un krastu erozijas riska apdraudējumu, 
nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi, kā arī 
saimnieciskās darbības konkurētspēju un turpmāku pastāvēšanu. 
05.04.2019 Nr.5.1.1.0/17/I/009, CFLA 

 
05.04.2019-
04.10.2021 

 
*Kopā izmaksas 

2 304 398.90 

896 265 202 124.79 1 206 009.11    

3. 

Eimuru industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana 
ražošanas zonas pieejamības un uzņēmējdarbības vides 
uzlabošanai Ādažu novadā. 
Mērķis - palielināt privāto investīciju apjomu Eimuru industriālā 
teritorijā, veicot ieguldījumus komercdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldības Attīstības programmā noteiktajam un balstoties uz 
komersantu vajadzībām. 
19.09.2019 Nr.3.3.1.0/18/I/007 CFLA 

19.09.2019-
18.06.2021 

 
Kopā izmaksas 
2 883 228.63 

1 298 256 181 137.53 1 403 835.1   

2019.gadā sasniegti rādītāji: 
 7 komersanti  

Līdz 2023.gadam jāsasniedz 
rādītāji: 

2, 14 milj. Investīcijas, 
60 darba vietas 

 
 

4. 

Save your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more 
quickly (Accelerate SUNShINE). 
Mērķis – pierādīt ēku visaptverošas atjaunošanas finansiālo 
dzīvotspēju, izmantojot pašvaldību partnerību un finanšu 
instrumentus; izstrādāt standartizētu iepirkuma procedūru 
pašvaldības ēkām; attīstīt, izglītot energoefektivitātes pakalpojuma 
sniedzējus (ESKO); motivēt iedzīvotājus iesaistīties savu 
daudzdzīvokļu ēku atjaunošanā.  
30.03.2017. Id. Nr. EE-22-2016-2017. ES Horizon 2020 
programmas administrācija. 

01.04.2017.-
30.03.2021. 

128 465 0 0 - -  

5. 

Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Ādažu novadā. 
Mērķis - izveidot sociālo pakalpojumu infrastruktūru, būvējot dienas 
aprūpes centru pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
21.10.2019., Nr.- 9.3.1.1/19/I/016, CFLA 

21.10.2019.-
31.12.2021. 

822 086,28 21 760,83 123 311,45 967 148,68 
Vismaz 5 gadus pēc 

projekta pabeigšanas, t.i. 
līdz 31.12.2026. 

 

6. 

Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Ādažu 
novadā. 
Mērķis - uzlabot pieejamību veselības veicināšanas pakalpojumiem 
iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus Ādažu novadā 
2017.-2023. gadā. 
26.01.2017. Nr.- 9.2.4.2/16/I/001, CFLA 

26.01.2017.-
01.04.2023. 

159 800,85 28 200,15 580,24 188 581,24    

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 



 7 

 

3. Iesniegtie projekti, par kuriem nav zināmi rezultāti vai nav noslēgti līgumi 

3. tabula 

Nr. p. 
k. 

Konstatējumu daļa 

projekta nosaukums, 
mērķis un 

līgumslēdzēja 
institūcija 

projekta īstenošanas 
termiņš 

(no–līdz) 

plānotais finansējums (euro) 
saistības, ko pašvaldība uzņemsies ar projekta 
īstenošanas līgumu par projektā radīto vērtību 

uzturēšanu/saglabāšanu cita būtiska informācija 

no finanšu 
instrumenta 

no valsts 
budžeta 

no pašvaldības 
līdzfinansējuma 

saistību apmērs (euro) 
saistību laikposms pēc 
projekta īstenošanas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Nav               

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

 

III. Īstermiņa saistības 

1. tabula 

Nr. p. 
k. 

Konstatējumu daļa 

īstermiņa saistību mērķis 
dokuments, kurā noteiktas īstermiņa 

saistības 
dokumenta numurs, 
datums (dd.mm.gg.) 

atmaksas termiņš 
(dd.mm.gg.) 

saistību apmērs uz 
dd.mm.gg. (euro) 

cita būtiska informācija 

  1 2 3 4 5 6 

1.  Nav           

Apstiprināts ar Ādažu novada domes 2021. gada 23. februāra lēmumu Nr.47 “Par reorganizācijas plāna konstatējumu daļas apstiprināšanu”. 

 
Domes priekšsēdētājs 

Māris Sprindžuks       23.02.2021. 

  (vārds, uzvārds)   (paraksts*)   (datums*) 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 


